
                                         

 

Galvenās informācijas dokuments - Indeksu CFD  

pāris 
 *Atsauce uz Admirals Europe Ltd vienmēr tiek interpretēta kā "Admirals Europe Ltd (iepriekš saukta par 

Admiral Markets Cyprus Ltd)" 

Mērķis 

Šī dokumenta mērķis ir sniegt Jums galveno informāciju par šo konkrēto ieguldījumu produktu, un to nevajadzētu uzskatīt par mārketinga 

materiālu. Informācija ir nepieciešama saskaņā ar likumu, lai palīdzētu Jums izprast šī produkta būtību, riskus, izmaksas, iespējamos 

ieguvumus un zaudējumus, kā arī lai Jūs varētu salīdzināt šo produktu ar citiem piedāvātajiem produktiem. 

 

Līgums par cenu starpību jeb “CFD” par indeksiem tiek piedāvāts Admirals Europe Ltd. ("AM", "mēs" vai "mums"), uzņēmums, kas reģistrēts 

Kiprā un regulēts Kipras Vērtspapīru un biržu komisijas (CySec) – licences numurs 201/13. Reģistrētā biroja adrese Admirals Europe Ltd. ir: 

Agias Zonis 63, 3090, Limasola, Kipra. Lūdzu, zvaniet pa tālruni +357 25770074 vai apmeklējiet vietni 

https://admiralmarkets.com/lv?regulator=cysec lai iegūtu vairāk informācijas. 

 

Šis dokuments pēdējo reizi tika atjaunināts 2024. gada 29. maijā. 
 

Jūs plānojat iegādāties produktu, kas ir ļoti sarežģīts un var būt grūti saprotams. 

Kas ir šis produkts? 

A tipa līgums par cenu starpību ("CFD") ir sviras līgums, kas tiek noslēgts ar AM uz divpusējas vienošanās pamata. Tas ļauj ieguldītājam 

spekulēt par Indeksu CFD cenu pieaugumu vai kritumu. 

 

Ieguldītājam ir iespēja iegādāties (jeb ieņemt “garo” pozīciju) CFD, mēģinot gūt labumu no indeksa cenu pieauguma; vai pārdot (jeb ieņemt 

“īso” pozīciju) CFD, lai gūtu labumu no indeksa cenu krituma. CFD līguma cena tiek iegūta no pamata indeksa cenas, kas var būt vai nu 

pašreizējā (“tūlītējā”) cena, vai nākotnes darījumu (“nākotnes”) cena. Piemēram, ja ieguldītājs ir ieņēmis garo pozīciju ar FTSE 100 CFD un bāzes 

indeksa cena pieaug, tad palielinās arī CFD līguma vērtība. Līguma termiņa beigās AM samaksās starpību starp līguma slēgšanas un atvēršanas 

vērtībām, t.i., ieguldītāja peļņu. Savukārt, ja ieguldītājs ir ieņēmis garo pozīciju, un bāzes indeksa naudas cena samazinās, CFD vērtība 

samazināsies – kad pienāk līguma izbeigšanas termiņš, ieguldītājs maksās AM starpību starp līguma slēgšanas un atvēršanas vērtībām. CFD 

līgums, uz ko attiecas pamatā esošo preču nākotnes cena, darbības princips ir tieši tāds pats, izņemot to, ka šādam līgumam ir iepriekš 

noteikts beigu termiņš – datums, kurā līgums automātiski tiek slēgts. Par indeksu CFD vienmēr jānorēķinās finansiāli, un par tiem nevar 

norēķināties, fiziski piegādājot jebkuru citu aktīvu (s). CFD ir produkti ar kredītsviru, tiem ir palielinoša ietekme gan uz peļņu, gan 

zaudējumiem. 

 

Mērķi 

CFD mērķis ir nodrošināt ieguldītājam iespēju iegūt riska darījumu ar sviras efektu, ja mainās pamatā esošā indeksa vērtība (neatkarīgi no tā, 

vai vērtība palielinās vai samazinās), faktiski neiegādājoties vai nepārdodot vai citādi nenodot pamatā esošo indeksu. Riska darījumam piemīt 

sviras efekts, jo CFD līgumiem ir nepieciešama salīdzinoši neliela daļa no līguma nosacītās vērtības, kas ir jāiemaksā kā sākotnējā 

nodrošinājuma summa, un šāds sviras efekts ir viena no galvenajām CFD tirdzniecības darījumu iezīmēm. Piemēram, ja ieguldītājs pērk 2,0 

CFD, katrs no tiem pārstāv 1 bāzes indeksa cenu līmeni, ar sākotnējo maržas summu 5% un bāzes indeksa cenu USD 10,000, sākotnējais 

ieguldījums būs USD 10,000 x 2,0 x 1,0 x 5% = USD 1,000. Sviras efekts, šajā gadījumā 1: 20 (1 / 5%), ir radījis līguma nosacīto vērtību USD 

20,000 (2,0 indeksa cenu līmeņi USD 10,000). Tas nozīmē, ka par katru bāzes indeksa cenas (t.i., cenas izmaiņu par 1,0) punktu CFD vērtība 

mainās par USD 2,0. Piemēram, ja ieguldītājs ir ieņēmis garo pozīciju un tirgus vērtība palielinās, par katru 1 punkta pieaugumu attiecīgajā 

tirgū tiks gūta peļņa USD 2,0 apmērā. Tomēr, ja tirgus vērtība samazinās, par katru punktu, kurā tirgus vērtība samazinās, radīsies USD 2,0 

zaudējumi. Savukārt, ja ieguldītājs ir ieņēmis īso pozīciju, peļņa tiek gūta saskaņā ar jebkuru samazinājumu šajā tirgū un zaudējumiem par 

jebkuru pieaugumu. 

 
Skaidras naudas CFD nav iepriekš noteikta termiņa, un tāpēc tas ir beztermiņa; turpretī nākotnes CFD ir iepriekš noteikts derīguma termiņš. 

Turēšanas perioda ilgums ir katra atsevišķa ieguldītāja ziņā, pamatojoties uz viņu tirdzniecības stratēģiju, stilu un paredzēto rezultātu – šim 

laika periodam nav ieteicamā garuma. CFD līgums var tikt automātiski slēgts, ja netika noguldīti papildu līdzekļi, kas nepieciešami, lai izpildītu 

prasību par sākotnējo nodrošinājuma summu, jo pastāvēja negatīvas cenu pārmaiņas. Tā var notikt, ja zaudējumu apmērs pārsniedz sākotnējā 

nodrošinājuma summu. Nākotnes CFD līgumu gadījumā ieguldītājiem tiks dota iespēja tirgot nākamā mēneša līgumu-piemēram, pirms 

novembra līguma slēgšanas AM nodrošinās decembra līgumu. AM ir tiesības vienpusēji izbeigt jebkuru CFD līgumu, ja tas uzskata, ka ir 

pārkāpti līguma nosacījumi. 

Paredzētais Individuālais Ieguldītājs 

Šis produkts ir paredzēts ieguldītājiem, kuriem ir zināšanas vai pieredze darījumos ar produktiem, kam piemīt sviras efekts. Bieži vien, pirms 

veic ieguldījumus, šādi ieguldītāji izpratīs, kā tiek iegūtas CFD līguma cenas, kā arī jēdzienu “nodrošinājums” un “sviras efekts” nozīmi, kā arī 

to, ka konta noguldījumi var tikt pilnībā zaudēti. Viņiem arī jāsaprot produkta riska/ienesīguma profilu salīdzinājumā ar tradicionālo akciju 

darījumiem. Ieguldītājiem ir obligāti jābūt atbilstošiem finanšu līdzekļiem un spējai panest zaudējumus no sākotnēji ieguldītās summas. 

 

 

https://admiralmarkets.com/lv?regulator=cysec
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pāris Kādi ir iespējamie riski un ieguvumi?  
 
Riska Rādītājs 
Riska kopsavilkuma rādītājs norāda par šī produkta riska līmeni 

salīdzinājumā ar citiem produktiem. Tas norāda, kādā mērā ir 

iespējams, ka produkts radīs finansiālu zaudējumu, reaģējot uz 

tirgu izmaiņām, vai arī tāpēc, ka mēs nespējam Jums samaksāt. 

Šo produktu esam klasificējuši kā “7 no 7”, t. i., esam tam 

paredzējuši augstāko riska klasi. Tādējādi produkta turpmākās 

darbības iespējamo zaudējumu līmenis ir ievērojami augsts.  

 

CFD līgumi ir produkti ar sviras efektu, kas tirgu izmaiņu 

ietekmē var ātri radīt zaudējumus. Zaudējumi var sasniegt 

ieguldīto summu un tāpēc var būt nepieciešams noguldīt 

papildu līdzekļus. AM piedāvā individuāliem klientiem 

aizsardzību pret negatīvu bilanci, saskaņā ar Negatīvas konta 

bilances aizsardzības politiku. Tomēr, kapitālu nevar aizsargāt 

pret tirgus risku, kredītrisku vai likviditātes risku. 

 

Jums ir jāpārzina valūtas risks. CFD līgumus var pirkt vai pārdot 

valūtā, kas atšķiras no Jūsu konta pamatvalūtas. Jūsu galīgais 

ieguvums ir atkarīgs no abu valūtu maiņas kursa. Šis risks nav 

ņemts vērā iepriekš sniegtajā rādītājā.Kā norādīts, dažos 

gadījumos Jums var būt nepieciešams veikt turpmākus 

maksājumus, lai samaksātu par jebkādiem zaudējumiem, kas 

radušies, tas nozīmē, ka kopējie zaudējumi, kas Jums var 

rasties, var sasniegt ieguldīto summu. 

 
Tirgus apstākļi ietekmē Jūsu CFD tirdzniecības darījumus ar indeksu un var tikt slēgti par mazāk labvēlīgu cenu, kas var būtiski ietekmēt Jūsu 

ieguvumu. Mēs varam slēgt Jūsu atvērto CFD līgumu, ja Jūs neuzturat nepieciešamo minimālo nodrošinājuma summu, t. i., ja Jums izveidojas 

parādsAM, vai arī, ja Jūs pārkāpjat tirgus noteikumus. Šis process var būt automatizēts. 

 

Šim produktam nav paredzēta nekāda aizsardzība pret nākotnes tirgus rādītājiem, tāpēc varat zaudēt daļu vai visus savus ieguldījumus. Ja 

mēs nespēsim Jums samaksāt pienākošos summu, Jūs varat zaudēt visu savu ieguldījumu. Tomēr Jūs varat gūt labumu no ieguldītāju 

kompensācijas fonda (skatiet sadaļu “Kas notiek, ja Admirals Europe Ltd nevar Jums samaksāt?”) un, kā norādīts, arī no Negatīvas konta 

bilances aizsardzības politikas. Šāda aizsardzība nav ņemta vērā iepriekš sniegtajā rādītājā. 

Snieguma scenāriji 

Tālāk sniegtajos scenārijos ir parādīti Jūsu ieguldījuma iespējamie rādītāji. Būtu laba prakse salīdzināt tos ar citu produktu scenārijiem. Sniegtie 

scenāriji ir nākotnes snieguma aplēse, kuras pamatā ir pagātnes apliecinājums tam, kā mainās attiecīgā ieguldījuma vērtība, un tie nav precīzi 

rādītāji. Jūsu ieguvums būs atkarīgs no tirgus rādītājiem un tā, cik ilgi Jums ir CFD līgums. Spriedzes scenārijā ir parādīts Jūsu ieguvums 

ekstrēmos tirgus apstākļos, un tajā nav ņemta vērā situācija, kad mēs nevaram Jums samaksāt. 

 

1. tabulas scenārijā tika izmantoti tālāk norādītie pieņēmumi: 

 

 

Indeksu CFD (tiek turēta tekošās dienas ietvaros) 

Indeksu CFD atvēršanas cena: P 10,000 

Darījuma apmērs (katram CFD): TS 2 

Nodrošinājums: M 5% 

Minimālā nodrošinājuma summa (USD) MR = P x TS x M 1,000 

Darījuma nosacītā vērtība (USD) TN = MR / M 20,000 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zemāks risks Augstāks risks 

Riska rādītājs pieņem, ka Jums var nebūt iespējams 

iegādāties vai pārdot jūsu CFD par vēlamo cenu, tirgus 

svārstību dēļ, vai Jums var būt jāiegādājas vai jāpārdod 

jūsu CFD par cenu, kas ievērojami ietekmē to, cik 

daudz Jūs saņemat atpakaļ. 

https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/negative-balance-protection-policy-retail?regulator=cysec
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pāris1. tabula

GARĀ pozīcija 

Snieguma scenārijs 

Slēgšanas 

cena 

(piedāvāju

ms) 

Cenas 

izmaiņas 

Peļņa/zaudēj

ums (USD) 

ĪSĀ pozīcija Snieguma 

scenārijs 

Slēgšanas 

cena 

(piedāvājums

) 

Cenas izmaiņas Peļņa/zaudējums

(USD) 

Labvēlīgs 10,150 1.5% 300 Labvēlīgs 9,850 -1.5% 300 

Mērens 10,050 0.5% 100 Mērens 9,950 -0.5% 100 

Nelabvēlīgs: 9,850 -1.5% -300 Nelabvēlīgs: 10,150 1.5% -300

Spriedzes 9,500 -5.0% -1,000 Spriedzes 10,500 5.0% -1,000

Sniegtajos rādītājos ir ietvertas visas paša produkta izmaksas. Ja šo produktu Jums pārdeva cita persona vai iegādāties šo produktu ieteica

trešā persona, sniegtie rādītāji neietver izmaksas, kas Jums ir jāmaksā attiecīgajai personai. Šeit netiek ņemta vērā arī Jūsu personīgā nodokļu

situācija, kas var ietekmēt arī to, cik daudz Jūs saņemat atpakaļ.

Kas notiek, ja Admirals Europe Ltd. nevar Jums samaksāt? 

Ja AM nevar izpildīt savas finansiālās saistības pret jums, Jūs varat zaudēt sava ieguldījuma vērtību. Tomēr AM nošķir visus individuālo klientu

līdzekļus no saviem līdzekļiem saskaņā ar CySEC noteikumiem par klientu naudu. AM ir arī Kipras Ieguldītājiem izmaksājamo kompensāciju

fonda (ICF) dalībnieks, kas apmaksā attaisnotos ieguldījumus līdz 20 000 eiro apmērā. Individuāliem ieguldītājiem ir tiesības saņemt atbalstu

saskaņā ar ICF shēmu, un arī mazākiem uzņēmumiem var būt tiesības saņemt atbalstu. Lielākoties, lielāki uzņēmumi ir izslēgti no ICF shēmas.

Skatiet vairāk mūsu dokumentā Uzņēmuma informācija.

Kādas ir izmaksas*? 

CFD darījumos ar pamata indeksu var būt tālāk norādītās izmaksas:

Tālāk sniegtajā tabulā ir norādīti dažādi izmaksu kategoriju veidi un to nozīme 

Skaidras 

naudas un 

nākotnes 

darījumu 

izmaksas 

Vienreizēja

s sākuma 

vai beigu 

izmaksas 

Spreds 
Starpība starp Bid ("piedāvājuma cena") un Ask ("pirkšanas cena") cenu tiek saukta

par spredu. Šīs izmaksas tiek realizētas katru reizi, kad atverat un aizverat darījumu.

Valūtas 

konvertācijas 

maksa 

Visas naudas summas, realizētā peļņa un zaudējumi, korekcijas, maksas un izmaksas, 
kas ir denominēti valūtā, kura nav Jūsu konta pamatvalūta, tiks konvertēti jūsu konta 
pamatvalūtā, izmantojot attiecīgo valūtu pāru vidējās cenas tirdzniecības platformā, 
kur vidējā cena tiek aprēķināta kā (piedāvājuma cena + pirkšanas cena) / 2

Tikai 

skaidras 

naudas 

darījumu

izmaksas 

Pastāvīgās

izmaksas 

Dividendu 

korekcijas 

Indexa CFD ir pakļauti naudas korekcijām, kas atspoguļo dividenžu izmaksu svērto

ietekmi uz akcijām, kas veido pamatā esošo indeksu. Jūsu konts tiks kreditēts, turot

garo pozīciju (pirkt) vai debetējot, turot īso pozīciju (pārdot) par atbilstošu summu

indeksa veidojošo krājumu ex-dividenžu datumos, ja esat atvēris indeksu CFD pirms

ikdienas tirdzniecības sesijas beigām dienā pirms šādiem ex-dividenžu datumiem.

DAX 30 skaidrās naudas indeksa CFD nav pakļauts dividendes koriģējumiem.

Tikai 

skaidras 

naudas 

darījumu

izmaksas 

Pastāvīgās

izmaksas 

Kārtējās

turēšanas

izmaksas 

Maksa no Jūsu konta tiek iekasēta par katru vakaru, kad jūsu pozīcija tiek turēta. Tas

nozīmē: jo ilgāk turat pozīciju, jo lielākas ir izmaksas.

Skaidras 

naudas un 

nākotnes 

darījumu 

izmaksas 

Neparedzēt

as izmaksas 

Maksa 

izplatītājam 

Laiku pa laikam mēs varam maksāt daļu no mūsu starpības, komisijas maksas un

citām apkalpošanas maksām citām personām, tostarp izplatītājam, kas Jums varēja

būt ieteicis produktu.

*Lūdzu, vienmēr pārbaudiet Līguma specifikāciju lapa un mūsu Tirdzniecības Kalkulators pirms turpināt jebkāda veida tirdzniecību, izmantojot

mūsu Uzņēmumu. Turpinot šādu tirdzniecību, tiek pieņemts, ka Jūs piekrītat Izmaksām.  

Cik Ilgi Man ir Jātur Nauda un Vai Es Varu Izņemt Naudu Ātrāk? 

Kā minēts iepriekš, šiem produktiem nav ieteicamā turēšanas perioda, ne atcelšanas perioda, un tāpēc nav atcelšanas maksas. Indeksu CFD

darījumu atvēršana un aizvēršana var tikt veikta jebkurā laikā tirgus darba stundu laikā. Lūdzu, ņemiet vērā, ka indeksu CFD darījumu turēšana

ilgtermiņā var radīt ievērojamus ikdienas turēšanas izdevumus.

Kā Es Varu Sūdzēties, Ja Man Tas Ir Nepieciešams? 

Ja neesat apmierināts ar kādu no Admirals Europe Ltd. sniegtā pakalpojuma aspektiem., vispirms varat sazināties ar mūsu klientu

https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/investment-firm-license?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/contract-specifications
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/trading-calculator
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pāris 
apkalpošanas komandu pa tālruni: +357 25770074; pa e-pastu: compliance@admiralmarkets.com.cy; vai rakstiski: Admirals Europe Ltd., 

Agias Zonis 63, 3090, Limassol, Kipra. Sīkāku informāciju var atrast mūsu tīmekļa vietnes sadaļā Sūdzību izskatīšana. 

 

Jūs varat arī izmantot Eiropas Komisijas platformu strīdu izšķiršanai tiešsaistē 

Cita Būtiska Informācija 

Ja periodā no pasūtījuma veikšanas līdz tā izpildes brīdim ir laika nobīde, pasūtījumu nevar izpildīt par paredzēto cenu. Pirms darījuma 

pārliecinieties, vai Jūsu interneta signāla stiprums ir pietiekami stiprs. Mūsu tīmekļa vietnes sadaļā Noteikumi un politikas ir sniegta svarīga 

informācija par Jūsu kontu. Noteikti pārskatiet visus noteikumus un politikas, kas attiecas uz Jūsu kontu. 

 

Mūsu līguma specifikācijās ir iekļauta papildu informācija par CFD tirdzniecību pamatā esošajā indeksā. Tos var atrast tirdzniecības platformā 

un tīmekļa vietnē https://admiralmarkets.com/lv?regulator=cysec. 

mailto:compliance@admiralmarkets.com.cy
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents/complaint-handling-policy-2021?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv/start-trading/documents?regulator=cysec
https://admiralmarkets.com/lv?regulator=cysec



